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Wzmożony ruch graniczny na Podkarpaciu – warto
przygotować się do wakacyjnej wyprawy

07.07.2025 Andrzej Bembenek

Funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału SG w pierwszym tygodniu
wakacji odprawiali średnio na dobę ponad 41 tysięcy podróżnych.
Wybierając się w podróż warto właściwie się przygotować, m.in.
wybierając dogodne miejsce przekraczania granicy.

W  dniach  od  30.06  do  6.07.2025  r.  funkcjonariusze  Bieszczadzkiego  Oddziału  SG
odprawili  na  podkarpackich  przejściach  granicznych  ponad  292  tys.  podróżnych.  
Odprawiono  ponad  35  tys.  samochodów osobowych,  8  tys.  ciężarówek  oraz  1,8  tys.
autokarów.  Wakacyjny,  wzmożony  ruch  widoczny  jest  szczególnie  w  przypadku
autokarów.  Na  poszczególnych  przejściach  granicznych  odprawiono  autokary  w
następujących  ilościach:

– Medyka 771,

– Korczowa 725,

– Budomierz 266,

– Krościenko 67,

– Malhowice 43.

Straż Graniczna na Podkarpaciu jest przygotowana do wzmożonego ruchu wakacyjnego.
Siły i środki są adekwatne do ruchu występującego na granicy, aby przekraczanie granicy
było sprawne i bezpieczne. Szczególnie z myślą o dzieciach i młodzieży. Najczęściej w
przypadku autokarów przewożących dzieci odprawa dokonywana jest poza kolejnością.

Wybierając miejsce przekraczania granicy warto skorzystać z przejść granicznych, na
których występuje mniejsze natężenie ruchu, np. otwarte nieco ponad pół roku temu
przejście  graniczne  w  Malhowicach,  gdzie  aktualnie  ruch  jest  najniższy.  Przejście
graniczne  w  Malhowicach  zlokalizowane  jest  około  10  kilometrów  od  Przemyśla.  W
serwisie  granica.gov  dostępne  są  szacunkowe  czasy  oczekiwania  na  przekroczenie
granicy, na kierunku wyjazdowym z Polski.

 

https://granica.gov.pl/index_wait.php?p=u&v=pl&k=w


O czym należy pamiętać przed wakacyjną podróżą?

 

DOKUMENTY
Planując  podróż  z  wyprzedzeniem  sprawdźmy  terminy  ważności  dokumentów.
Pamiętajmy, że każdy podróżny, w tym dzieci, muszą mieć swój dokument. Podstawowym
dokumentem podróży jest paszport. Wykorzystywany jest on podczas podróży poza strefę
Schengen. W przypadku wyprawy do krajów w strefie Schengen, do podróży wystarczy
dowód  osobis ty .  Dokumenty  te  potwierdza ją  naszą  tożsamość  oraz
obywatelstwo. Podróżowanie po krajach strefy Schengen, czyli przy braku kontroli na
granicy, nie zwalnia z obowiązku posiadania dokumentu.

Upewnijmy się czy w kraju docelowym wymagana jest wiza. Kompleksowe informacje o
wymogach w poszczególnych krajach świata dostępne są w aplikacji „Polak za granicą”
oraz serwisie internetowym MSZ RP pod zakładką „Informacje dla podróżujących”.

WAKACYJNE PAMIĄTKI

Pamiętajmy, że kontrola na granicy dokonywana jest nie tylko przez Straż Graniczną.
Przewożone towary sprawdzane są też m.in. przez Służbę Celno-Skarbową. W przypadku
przewozu towarów lub pamiątek z wakacji, upewnijmy się czy są one dozwolone i czy nie
są wymagane dodatkowe dokumenty. Tego typu informacje dostępne są m.in. na stronie
internetowej granica.gov.

PODRÓŻ SAMOLOTEM

Podróżując drogą lotniczą, zgłaszajmy się na lotnisko z wyprzedzeniem. Optymalny czas to
ok. 2 godziny przed planowanym wylotem. Na lotnisku przejdziemy nie tylko kontrolę
graniczną (o ile nasz lot jest poza strefę Schengen), ale również kontrolę bezpieczeństwa.
Pamiętajmy  o  bagażach.  Pozostawienie  bagażu  bez  opieki  powoduje  uruchomienie
procedury bezpieczeństwa, która może nie tylko spowodować spóźnienie na upragniony
lot, ale również może wiązać się z karą w postaci mandatu.

WĘDRÓWKI W REJONIE PASA DROGI GRANICZNEJ

W przypadku podróży do strefy nadgranicznej pamiętajmy o zakazie wejścia na pas drogi
granicznej.  Na  całym  odcinku  podkarpackiej  granicy  z  Ukrainą,  z  wyjątkiem
oznakowanych szlaków turystycznych w Bieszczadach, obowiązuje zakaz wejścia na ten
15-metrowy pas mierzony od linii granicy. Wzdłuż granicy ustawione są wyraźne tablice
ostrzegawcze:  „Pas  drogi  granicznej  wejście  zabronione”  i  „Granica  państwa
przekraczanie zabronione”. Dochodzi do zdarzeń, kiedy turyści skuszeni ciekawością i
chęcią wykonania sobie pamiątkowego zdjęcia na linii granicy, łamią przepisy wchodząc
na pas drogi granicznej lub przekraczają granicę. Wejście na pas drogi granicznej to
wykroczenie,  za  które  grozi  mandat  do  500  złotych.  W określonych  przypadkach  —



w sytuacji przekroczenia granicy, czyn może być zakwalifikowany jako przestępstwo.

TYMCZASOWE PRZYWRÓCENIE KONTROLI GRANICZNEJ NA GRANICY Z NIEMCAMI I
LITWĄ

Od 7 lipca wprowadzona została kontrola Straży Granicznej na granicy z Niemcami i
Litwą (wjazd do Polski). Sprawdzane są wybrane osoby lub pojazdy wjeżdżające do Polski,
bez zbędnego zakłócania ruchu granicznego. Wprowadzone kontrole mają na celu walkę z
nielegalną migracją. Należy mieć przy sobie paszport lub dowód osobisty.
 

Życzymy bezpiecznego i udanego wypoczynku!  

Kontrola graniczna autokarów Kontrola graniczna autokarów PSG w Malhowicach
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